
Образец - БАРАЊЕ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА КРЕДИТ

I. Податоци за кредитобарателот – правното лице:
1. Назив на правното лице
2. Адреса
3. Телефон
4. E-mail
5. Број на вработени

6. Име, презиме и телефон на
сметководителот

7. Задолженост во други банки

7.1 Банки Изложеност по
кредити

Останата изложеност
(акредитиви,

гаранции и сл.)

II. Податоци за барањето: (да се означи видот на барање)
1. Денарски/Девизен кредит: износ: МКД ____________  ЕУР_____________

Краткорочен Долгорочен
2. Рок на отплата:
3. Грејс период:
4. Намена на кредитот: Основни средства Обртни средства

4.1 Краток опис на намената на средствата од бараниот кредит:

III. Понудено обезбедување (да се дополни):
1. Вклучување во постоен РРКЛ:

2. Ново или дополнително
обезбедување:

2.1 Хипотека на недвижен имот
(стан, куќа, деловен простор):

2.2
Рачна залога на подвижни
предмети
(опрема, машини, возила, и сл.):

2.3 Останато обезбедување

М.П Потпис на овластено лице
_________________________                             _____________________

(место и датум)



ЛИСТА НА ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА КРЕДИТ ЗА ПРАВНИ ЛИЦА

1. Решение од Централен регистар (Тековна состојба на субјектот)*
2. Картон на депонирани потписи заверени од матичната Банка*
3. Известување за претежна дејност на друштвото*
4. ЗП Образец (образец за потписници во име на фирмата)
5. Копија од лична карта на управител/и
6. Основачки акт (Статут/ Основачки договор)
7. Акционерска книга со последна состојба (за акционерски друштва)
8. Организациона поставеност
9. Техничко-технолошка опременост и искористеност на капацитетите
10. Асортиман на производство прикажан во физички и во вредносен обем
11. Изјава за поврзаност со други субјекти (по Образец на Комерцијална банка АД

Скопје)
12. Потврда од суд за постоење или непостоење на стечајна постапка / ликвидација
13. Склучени договори со партнери и банки
14. Финансиски извештаи за последните две години (Биланс на состојба и Биланс

на успех)
15. Бруто биланс за последната година, и со последна состојба во тековната година
16. Аналитички конта со датум ист како и бруто билансите:

- 100/103
- 110/120/121/122
- 210/220/221/222
- 262/286

17. План на девизни приливи и одливи
18. Склучени извозни договори и очекувани девизни приливи по извршен извоз
19. Извори на отплата (CASH FLOW)
20. Ревизорски извештаи за друштва кои се законски обврзани да изготвуваат вакви

извештаи
21. Консолидирани финансиски извештаи доколку друштвото има преовладувачко

влијание (располага посредно или непосредно со број на гласови кој е поголем
од 50% од вкупниот број на гласови во случај друг акционер да не поседува
поголем број на гласови) во друго друштво

22. Задолженост во други банки
23. Потенцијални идни обврски (акредитиви, гаранции и сл.)
24. Список на целокупниот имот со кој располага кредитобарателот (недвижен и

подвижен), потпишан од барателот
25. Опис на понуденото обезбедување
26. Доказ за сопственост на понуденото обезбедување

- За недвижен имот - имотен лист
- За опремата - фактури, царински декларации, пописни листи

27. Полиса за осигурување за имотот и опремата
28. За долгорочни кредити: Инвестициона програма со финансиски

предвидувања за периодот на отплата на кредитот
29. За краткорочни кредити: Краток историјат за деловните активности на

субјектот и краток бизнис план (намена на средствата од кредитот и извори
на отплата на кредитот)

* Само за оние клиенти кои немаат отворено тековна сметка во денари во
Комерцијална банка АД Скопје

Напомена: Доколку кредитот биде одобрен, во зависност од обезбедувањето ќе бидат
побарани дополнителни документи од страна на Банката.
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